
Údaje platné ke dni: 21. února 2022 03:45 1/4

Výpis
ze spolkového rejstříku, vedeného

Městským soudem v Praze
oddíl , vložka L 2077

Datum zápisu: 1. ledna 2014
Datum vzniku: 3. dubna 1991
Spisová značka: L 2077 vedená u Městského soudu v Praze
Název: Svaz záchranných brigád kynologů ČR, z.s.
Sídlo: U Pergamenky 1511/3, Holešovice, 170 00 Praha
Identifikační číslo: 475 11 851
Právní forma: Spolek
Účel:

Svaz rozvíjí svoji činnost v rámci celé České republiky především pro potřeby 
praktického využití při záchranných pracích jak v České republice, tak i jinde ve 
světě. Pro popularizaci této činnosti zejména mezi mládeží organizuje i národní a 
mezinárodní akce sportovního charakteru.
Pro nasazení svých psovodů do akcí vytváří svaz prostřednictvím svých 
pobočných spolků, Záchranných brigád kynologů, pohotovostní jednotky a trvale 
je udržuje na požadované odborné úrovni. 

Za tímto účelem svaz zejména:
a)Aktivně spolupracuje s orgány Integrovaného záchranného systému České 
republiky (dále jen IZS).
b)Aktivně spolupracuje s Mezinárodní organizací záchranných psů IRO a 
Mezinárodní kynologickou federací FCI.
c)Aktivně spolupracuje s ČMKU.
d)Prostřednictvím Sdružení sportovních svazů ČR (SSS ČR) se hlásí k Chartě o 
sportu, Chartě o boji proti dopingu a Chartě o boji proti násilí.
e)Vydává zkušební řád SZBK a další normativy související s výcvikem 
záchranných psů a organizací výcvikových akcí.
f)Zajišťuje zkoušky a soutěže celostátního charakteru, případně z pověření IRO 
akce mezinárodního charakteru.
g)Stanoví symboliku svazu.
h)Hájí zájmy svých členů.
i)Vystavuje svým členům pracovní knížky.
j)Stanoví podmínky jmenování rozhodčích, organizuje jejich doškolování a další 
odborný růst.
k)Deleguje rozhodčí na celostátní a mezinárodní akce v ČR a zahraniční akce.
l)Pořádá celostátní a mezinárodní akce v ČR a akce z pověření IRO a FCI
m)Podle svých ekonomických možností buduje, provozuje a udržuje objekty a 
areály sloužící k výcviku psů a jejich psovodů, jakož i k naplňování dalších cílů 
svazu.
n)Snaží se získávat zejména mládež pro členství ve svazu a tyto mladé členy 
vychová pro práci záchranářských kynologů.
o)Svaz a jeho pobočné spolky mohou vyvíjet i jinou vedlejší činnost, pokud 
neodporuje poslání svazu a obecně platným předpisům.

Svaz je veřejně prospěšnou právnickou osobou, jejímž posláním je přispívat 
vlastní činností k dosahování obecného blaha a nabývat majetek z poctivých 
zdrojů a hospodárně využívat své jmění k veřejně prospěšnému účelu ve smyslu 
ustanovení § 146 občanského zákoníku.



oddíl L, vložka 2077

Údaje platné ke dni: 21. února 2022 03:45 2/4

Svaz organizuje školení, výcvik, soutěže, tábory a cvičení určená speciálně pro 
talentovanou mládež. Touto činností zvyšuje všestrannou a odbornou 
připravenost mládeže pro možnost budoucích praktických nasazení kynologů 
záchranářů.

Název nejvyššího
orgánu:

Sjezd

Prezidium Svazu záchranných brigád kynologů ČR, z.s.:
Prezident SZBK ČR,
z.s.:

  Bc. VILÉM BABIČKA, dat. nar. 5. srpna 1951
Hrdlovská 151/9, 419 01 Duchcov
Den vzniku funkce: 26. června 2021

Viceprezident SZBK
ČR, z.s.:

  Ing. PAVEL TROLLER, dat. nar. 14. března 1964
Mariánská 438, Příbram VI-Březové Hory, 261 01 Příbram
Den vzniku funkce: 26. června 2021

Výcvikář SZBK ČR,
z.s.:

  Mgr. LUCIE DLOUHÁ, dat. nar. 23. srpna 1969
Leopoldova 1681/27, Chodov, 149 00 Praha 4
Den vzniku funkce: 26. června 2021

Zástupce pro
zahraniční styk SZBK
ČR, z.s.:

  JITKA DĚDINOVÁ, dat. nar. 28. října 1965
Bělinského 965/9, Hostivař, 102 00 Praha 10
Den vzniku funkce: 26. června 2021

Ekonom SZBK ČR,
z.s.:

  JANA ŠMÍDOVÁ, dat. nar. 5. května 1979
U Maxů 251, 384 11 Netolice
Den vzniku funkce: 26. června 2021

Hospodář SZBK ČR,
z.s.:

  Bc. PETRA SVOBODOVÁ, dat. nar. 1. dubna 1980
Alešova 1520, 431 11 Jirkov
Den vzniku funkce: 26. června 2021

Zástupce pro
organizační
záležitosti SZBK ČR,
z.s.:

  RADEK POLÁK, dat. nar. 7. dubna 1976
Legionářů 1029/23, 695 01 Hodonín
Den vzniku funkce: 26. června 2021

Počet členů: 7
Způsob jednání: Svaz je právnickou osobou a jeho jménem jedná ve všech věcech prezidium 

SZBK ČR. 
Prezidium SZBK ČR je statutárním orgánem svazu, které je oprávněno za něj 
jednat ve všech věcech, zejména rozhodovat o otázkách spojených s 



oddíl L, vložka 2077

Údaje platné ke dni: 21. února 2022 03:45 3/4

fungováním SZBK ČR, včetně vedení účetnictví a dispozic s jeho majetkem. Za 
prezidium SZBK ČR jedná a podepisuje samostatně prezident SZBK ČR nebo 
jiný, prezidiem SZBK ČR pověřený člen prezidia SZBK ČR. Prezidium SZBK ČR 
může rozhodnout o tom, zda a v jakém rozsahu je oprávněna jednat za SZBK 
ČR jiná osoba.

Revizní komise:
Předseda revizní
komise:

  BRONISLAV PŘIBYL, dat. nar. 17. ledna 1961
Pertoldova 3337/31, Modřany, 143 00 Praha 4
Den vzniku funkce: 30. dubna 2016
Den vzniku členství: 30. dubna 2016

Člen revizní komise:
  BARBORA ANDĚLOVÁ, dat. nar. 24. dubna 1970

Voděradská 390/11, Strašnice, 100 00 Praha 10
Den vzniku členství: 26. června 2021

Člen revizní komise:
  PAVLA VESELÁ KAŇKOVÁ, dat. nar. 7. listopadu 1978

Závodu míru 800/34c, Stará Role, 360 17 Karlovy Vary
Den vzniku členství: 26. června 2021

Člen revizní komise:
  DAGMAR HŇOUPKOVÁ, dat. nar. 20. srpna 1966

V Štíhlách 1321/24, Krč, 142 00 Praha 4
Den vzniku členství: 26. června 2021

Člen revizní komise:
  JAROSLAV ANDRLE, dat. nar. 12. července 1979

Úpské nábřeží 240, Dolní Předměstí, 541 01 Trutnov
Den vzniku členství: 26. června 2021

Počet členů: 5
Pobočný spolek:  Počet záznamů: 15

Záchranná brigáda kynologů Ústeckého kraje, IČ: 445 53 978
Alešova 1520, 431 11 Jirkov  
ZO SZBK - centrum výchovy a výcviku mládeže J. R. Tomana - Králův Dvůr, IČ:
437 67 052
Komenského 111, Počaply, 267 01 Králův Dvůr  
Záchranná brigáda kynologů Praha, IČ: 604 60 571
U Pergamenky 1511/3, Holešovice, 170 00 Praha 7  
Záchranná brigáda kynologů Karlovarského kraje, IČ: 694 56 062
Spálená 433/11, Doubí, 360 07 Karlovy Vary  
Záchranná brigáda kynologů Libereckého kraje, IČ: 708 47 452
č.p. 301, 463 62 Hejnice  
Záchranná brigáda kynologů Pardubického kraje, IČ: 708 56 672
č.p. 173, 533 71 Dolní Roveň  
Záchranná brigáda kynologů Královéhradeckého kraje, IČ: 708 86 920
Tomkova 178/15, 500 03 Hradec Králové  
Záchranná brigáda kynologů Zlínského kraje, IČ: 709 04 626
Podlesí 363, 757 01 Valašské Meziříčí  
Jihomoravská brigáda Svazu záchranných brigád kynologů ČR, IČ: 709 00 817
Mokrá 135, 664 04 Mokrá-Horákov  
Záchranná brigáda kynologů Plzeňského kraje, IČ: 709 03 930
Pod Nebozízkem 378, Sušice III, 342 01 Sušice  



oddíl L, vložka 2077

Údaje platné ke dni: 21. února 2022 03:45 4/4

Záchranná brigáda kynologů Vysočina, IČ: 709 31 712
Vlastkovec 2, 378 81 Slavonice  
Záchranná brigáda kynologů Středočeského kraje, IČ: 611 00 731
Stiborova 283, 503 04 Černožice  
Jihočeská záchranná brigáda kynologů, IČ: 625 34 360
č.p. 193, 382 73 Přední Výtoň  
Záchranná brigáda kynologů Moravskoslezského kraje, IČ: 708 93 497
Josefa Kotase 1179/17, Hrabůvka, 700 30 Ostrava  
Záchranná brigáda kynologů Olomouckého kraje, IČ: 708 93 233
č.p. 93, 750 02 Beňov  
Základním organizačním článkem svazu jsou pobočné spolky, Záchranné 
brigády kynologů (dále jen ZBK), členěné dle územního uspořádání ČR; tj. krajů. 
ZBK jsou zřizovány v souladu s § 228 občanského zákoníku. Na území kraje 
může být ustavena pouze jedna ZBK. ZBK lze ustavit při minimálním počtu deseti 
členů.
Název pobočného spolku musí obsahovat slovní spojení Záchranná brigáda 
kynologů. Název může být doplněn před nebo za tímto slovním spojením 
přívlastkem regionální působnosti, např. Záchranná brigáda kynologů 
středočeského kraje nebo Středočeská záchranná brigáda kynologů.
ZBK mají právní subjektivitu a ve své činnosti se řídí stanovami a dalšími 
navazujícími normativy svazu a interními normativy ZBK. ZBK součinností jsou 
povinny naplňovat poslání, cíle a úkoly definované článkem 2 stanov SZBK ČR.

ZBK má povinnost na své ČS zvolit, zda bude mít statutárního zástupce 
kolektivního nebo individuálního:
- v případě individuálního jménem ZBK jedná ve všech věcech vedoucí ZBK, 
který je statutárním zástupcem brigády, a v jeho nepřítomnosti člen vedení ZBK, 
jím pro tento účel pověřený. 
- v případě kolektivního statutárního zástupce je tímto vedení ZBK, které je 
oprávněno za ZBK  jednat ve všech věcech, zejména rozhodovat o otázkách 
spojených s fungováním ZBK, včetně vedení účetnictví a dispozic s jeho 
majetkem a finančními prostředky. Za vedení ZBK jedná a podepisuje 
samostatně vedoucí ZBK nebo jiný, vedením ZBK pověřený člen vedení ZBK. 
Vedení ZBK je povinno na svém prvním jednání vymezit kompetence a 
odpovědnosti jednotlivých členů vedení ZBK.
ZBK nejsou oprávněny poskytovat svým členům nebo třetím osobám jakoukoli 
formu zajištění dluhu s výjimkou zajištění vlastního závazku.

ZBK mohou mít dále na území svého regionu nižší organizační složky - družstva 
bez právní subjektivity. O jejich utvoření rozhoduje členská schůze ZBK. Tyto 
složky jsou povinny koordinovat svoji činnost s ohledem na činnost ZBK a svazu. 
Rozhodnutí vedení ZBK jsou pro ně závazná.


	Výpis

		2022-02-21T10:42:51+0100
	Městský soud v Praze
	Obchodní a obdobné rejstříky
	Elektronicky podepsaný výpis z veřejných rejstříků poskytnutý soudem.




